
 
AREA RECLUTAMENTO E AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE – Dirigente: Ascenzo Farenti 
UNITA’ RECLUTAMENTO DOCENTI E  TECNICI AMMINISTRATIVI – Responsabile: Laura Tangheroni 

 
 
Prot. n. 15749          Pisa, 23.11.2010 
 
 
 

IL RETTORE 
 
VISTO:  lo Statuto dell'Università di Pisa, emanato con D.R. 30 settembre 1994, n. 1196 e successive 

modifiche; 
VISTO:  il D.M. 3 novembre  1999, n. 509; 
VISTO: il D.M. 22 ottobre 2004, n.270; 
VISTA: la legge 4 novembre 2005, n.230; 
VISTO: il D.M. 8 luglio 2008; 
VISTO: il Regolamento didattico di Ateneo, emanato con D.R. 24 giugno 2008, n. 9018; 
VISTO: il Regolamento di Ateneo per la disciplina degli incarichi di insegnamento e per le attività 

didattiche integrative, emanato con D.R. 29 maggio 2009, n. 7968;  
VISTI:  i decreti rettoriali n. I/1/8117 del 09.06.2010 e n. I/1/9803 del 13.07.2010 con i quali sono stati 

emanati i bandi per il conferimento degli incarichi di insegnamento presso la Scuola di 
Specializzazione per  le Professioni Legali della Facoltà di Giurisprudenza; 

VISTA: la delibera n. 118/A del 21.10.2010 con cui il Consiglio della Facoltà di Giurisprudenza ha 
adeguatamente motivato la scelta dei candidati ritenuti più idonei all’affidamento degli incarichi 
di insegnamento;   

ACCERTATA la regolarità della procedura; 
 
 

DECRETA 
 
 

ART. 1  
 

Sono approvate le procedure relative alle selezioni per il conferimento degli incarichi di insegnamento 
presso la Scuola di Specializzazione per  le Professioni Legali della  Facoltà di Giurisprudenza, di cui ai 
bandi n. I/1/8117 del 09.06.2010 e n. I/1/9803 del 13.07.2010. 

 
ART. 2 

 
E’ disposta l’attribuzione degli incarichi di insegnamento, secondo le proposte della Facoltà di 

Giurisprudenza, di cui all’elenco allegato al presente decreto. 
 

Il presente provvedimento sarà reso pubblico mediante affissione all'Albo Ufficiale di questo Rettorato, 
pubblicato sul sito web di Ateneo e trasmesso al Preside della Facoltà di Giurisprudenza per gli atti 
successivi. 
 
 
 

      
         IL RETTORE 

         (Prof. Massimo M. Augello) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
D.R. n. I/1/8117 del 09.06.2010 
 
 

Codice selezione Insegnamento Nominativo 

GIU10AI001 Diritto Amministrativo Maria Difino 

GIU10AI002 Diritto Amministrativo Francesca Spagnuolo 
 
 
 
D.R. n. I/1/9803 del 13.07.2010 
 
 

Codice selezione Insegnamento Nominativo 

GIU10BI006 Diritto Amministrativo Carlo Lenzetti 

GIU10BI007 Diritto Amministrativo Francesca Abeniacar 

GIU10BI008 Diritto Civile Valentina Calderai 

GIU10BI019 Diritto del Lavoro Sofia Cecconi 

GIU10BI020 Diritto del Lavoro Fausto Nisticò 

GIU10BI021 Diritto del Lavoro Riccardo Diamanti 

GIU10BI026 Diritto Penale Andrea Callaioli 
 
 


